Nửa phút đồng hồ , Ngài mở mắt ra thì cũng thấy con MẮT ấy
mà lại còn chói hơn , Ngài đành chấp tay vái rằng: "Bạch Tiên Ông, đệ tử rõ biết
cái huyền diệu của Tiên Ông rồi , Đệ Tử xin Tiên Ông đừng làm vậy Đệ Tử sợ
lắm, nếu phải Tiên Ông bảo thờ "CON MẮT"thì xin cho biến mất tức thì . Vái
xong con Mắt lu dần rồi biến mất . Như vậy mà Ngài cũng chưa thiệt tin , nên chưa
tạo Thiên Nhãn mà thờ .

Vào tháng giêng năm Giáp Tý (1924) khi Ngài Ngô Văn Chiêu đứng tại
Vinh Cậu ở Phú Quốc nhìn ra biển khơi lúc mặt trời sắp lặn , Ngài bỗng thấy Thiên
Nhãn hiện ra rực rỡ hào quang sắp theo một sổ dọc thẳng đứng và mặt biển là một
đường nằm ngang .

Sau khi thấy Thiên Nhãn hiện lần hai , Ngài cầu Cơ hỏi cách thờ phượng thì
Tiên Ông dạy vẻ CON MẮT theo như Ngài đã thấy mà thờ và dạy Ngài phải kêu
Tiên Ông bằng THẦY mà thôi . Tức nhiên ĐỨC CAO ĐÀI TIÊN ÔNG xưng danh
Đức Ngài tại Quan Âm Tự là "CAO ĐÀI TIÊN ÔNG ĐẠI BỒ TÁT MA HA
TÁT".Từ đó Ông Ngô Văn Chiêu chính thức là Đệ Tử đầu tiên của ĐỨC CAO
ĐÀI TIÊN ÔNG .

Đến ngày 29-06 Giáp Tý 1924 Đốc Phủ được chánh quyền Pháp đổi về cho
làm việc ở Sài Gòn , Ngài cũng đem Thiên Nhãn về Sài Gòn để thờ nơi nhà Ngài
cư ngụ .
Nay biểu tượng thờ " CON MẮT TRỜI" là " THÁNH TƯỢNG THIÊN
NHÃN THẦY " của nền Tân Tôn Giáo , tức là Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ cũng
khởi nguyên từ đây .